Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE ALMEIDA 2 ........................................................................................................................................

PORTARIA Nº 018 - 04 DE JANEIRO DE 2021 2 ..........................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 015 - 04 DE JANEIRO DE 2021 2 ..........................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 016 - 04 DE JANEIRO DE 2021 2 ..........................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 017 - 04 DE JANEIRO DE 2021 2 ..........................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 019 - 04 DE JANEIRO DE 2020 2 ..........................................................................................................................................................

MAGALHãES DE ALMEIDA, QUINTA * 07 DE JANEIRO DE 2021 * ANO III * Nº 134

1/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE
ALMEIDA

PORTARIA Nº 018 - 04 DE JANEIRO DE 2021

O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei Orgânica Municipal, capítulo VII, Seção II, Artigo 65. R E S
O L V E: Art. 1º - CONCEDER Licença sem vencimento, por 01
(hum) ano, período de 08.01.2021 e termino em 07.01.2022,
para a servidora LEONÁRIA COSTA SILVA portadora do CPF
004.295.731-83, Matricula nº 742 . Art. 2º - Esta portaria entra
em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Magalhães de
Almeida, em 04 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho
PREFEITO MUNICIPAL Joao Ari de Vasconcelos SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Luzia Santos
da Silva SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 9e58b1b9b78f942877aebd6600c1980b

PORTARIA Nº 015 - 04 DE JANEIRO DE 2021

INSTITUI  A  NOMEAÇÃO  DO  PROCURADOR  GERAL  DO
MUNICÍPIO O Prefeito Municipal  de Magalhães de Almeida,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  e  de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção
II, Artigo 65. Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da
Lei nº 236 de 02 de janeiro de 1998 RESOLVE, Art. 1º - NOMAR
o  Sr.  DIONILO  GONÇALVES  COSTA  NETO  SEGUNDO  ,
brasileiro,  casado,  ,maior,  capaz,  portador  do  CPF  nº,
025.825.213-88 OAB MA 10.971 RG nº 19223732001-3 SSP MA
para  exercer  o  cargo  de  PROCURADOR  JURÍDICO  DO
MUNICÍPIO,  lotado  no  Gabinete  do  Prefeito  Art.  2º  -  Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas
as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se
em  Magalhaes  de  Almeida/MA,  04  de  janeiro  de  2021.
Raimundo Nonato Carvalho PREFEITO MUNICIPAL João Ari de
Vasconcelos SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 9399025fecf4998f3462db190fbfee54

PORTARIA Nº 016 - 04 DE JANEIRO DE 2021

INSTITUI A NOMEAÇÃO DE CHEFE DE DEPARTAMENTO O
Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei  Orgânica  Municipal  Capitulo  VII,  Seção  II,  Artigo  65.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de
02 de janeiro de 1998 RESOLVE, Art.  1º -  NOMEAR a Sra.
KEILLA DA SILVA COSTA , brasileira, casado, ,maior, capaz,
portador do CPF nº, 014.859.683-56 RG nº 20942432002-3SSP
MA para exercer o cargo CHEFE DE DEPARTAMENTO, lotada

na Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Art. 2º -
Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação.
Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e
Cumpra-se  em Magalhaes de Almeida/MA,  04 de janeiro  de
2021. Raimundo Nonato Carvalho PREFEITO MUNICIPAL João
Ari  de  Vasconcelos  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 3c50fa1d92c90eb3e1c083eb37e164f4

PORTARIA Nº 017 - 04 DE JANEIRO DE 2021

INSTITUI A NOMEAÇÃO DE COORDENADOR DE PROGRAMAS
O Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de  Almeida,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei  Orgânica  Municipal  Capitulo  VII,  Seção  II,  Artigo  65.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de
02 de janeiro de 1998 RESOLVE, Art.  1º -  NOMEAR a Sra.
MARILIA NUNES DA SILVA ,  brasileira,  divorciada,  ,maior,
capaz,  portador  do  CPF  nº,  048.566.873-44  RG  nº
043349992011 -8  SSP  MA  para  exercer  o  cargo
COORDENADOR  DE  PROGRAMAS,  lotada  na  Secretaria
Municipal de Administração e Finanças. Art. 2º - Esta portaria
entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação.  Revogadas  as
disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em
Magalhaes de Almeida/MA, 04 de janeiro de 2021. Raimundo
Nonato  Carvalho  PREFEITO  MUNICIPAL  João  Ari  de
Vasconcelos SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 7cdf86ea865244761cc9025fb83bbbd3

PORTARIA Nº 019 - 04 DE JANEIRO DE 2020

INSTITUI  A  NOMEAÇÃO DA DIRETORA DO HOSPITAL  DE
MAGALHAES O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  e  de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção
II, Artigo 65. Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da
Lei nº 236 de 02 de janeiro de 1998 RESOLVE, Art. 1º - NOMAR
a  Sra.  CRISTIANE  ALVES  DA  ROCHA,  brasileira,  casada,
,maior,  capaz,  portador  do  CPF  nº,  898.421.205-97  RG  nº
06.522.151-65 SSP MA para exercer o cargo DIRETORA DO
HOSPITAL  DE  MAGALHAES  DE  ALMEIDA,  lotada  na
Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em
contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Magalhaes de
Almeida/MA, 04 de janeiro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho
PREFEITO MUNICIPAL João Ari de Vasconcelos SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 8e6c5daba0645877a99cffae09f3cd3e

MAGALHãES DE ALMEIDA, QUINTA * 07 DE JANEIRO DE 2021 * ANO III * Nº 134

2/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

RAIMUNDO NONATO CARVALHO

Prefeito

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães De Almeida

RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279, CEP: 65560000

CENTRO - Magalhães de Almeida / MA

Contato: (98) 3483-1122 / (98) 3483-1318

www.diariooficial.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de setembro de 2017.

MAGALHãES DE ALMEIDA, QUINTA * 07 DE JANEIRO DE 2021 * ANO III * Nº 134

3/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

		2021-01-07T06:00:09-0300